

Łódź, dn. 29 października 2009 r.

PRP.VII.0717/65/09

Pan

Marcin Bugajski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi



W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego uprzejmie informuję, iż Prezydent Jerzy Kropiwnicki współpracuje i aktywnie wspiera Pana Posła Jacka Saryusz – Wolskiego w działaniach na rzecz zorganizowania Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w naszym mieście.

Decyzję, że w Polsce powstanie drugie po Warszawie Biuro Informacyjne Parlamentu Europejskiego podjęło Prezydium PE w dniu 19 października 2009 r. O lokalizacji zadecydują polscy posłowie. Termin zgłaszania do Pana Jerzego Buzka, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego kandydatur na lokalizację drugiego Biura Informacyjnego PE w Polsce mija 3 listopada br. Zgłoszeń dokonują polscy europosłowie lub władze miasta aspirujące do usytuowania Biura PE.

W październiku br. Prezydent Jerzy Kropiwnicki skierował do Pana Jerzego Buzka, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego pismo z prośbą o powołanie w Łodzi zewnętrznego Biura PE. Dokument zawiera szereg istotnych argumentów potwierdzających zasadność umiejscowienia Biura Informacyjnego PE w Łodzi. Pismo to przedstawia dotychczasowe doświadczenie i długoletnie tradycje Łodzi w propagowaniu wiedzy o UE i PE, a także projekty potwierdzające przygotowanie naszego Miasta do prowadzenia takiej instytucji.

W dniu 21 października 2009 r. Pan Jacek Saryusz – Wolski, Poseł do Parlamentu Europejskiego dokonał formalnego zgłoszenia kandydatury Miasta Łodzi na siedzibę drugiego Biura Informacyjnego PE w Polsce przekazując list Prezydenta J. Kropiwnickiego do Pana Jerzego Buzka, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego.

Chciałbym jednocześnie dodać, iż Prezydent Jerzy Kropiwnicki podejmował działania na rzecz lokalizacji siedziby Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Łodzi już w ubiegłym roku. We wrześniu 2008 r. Prezydent wspólnie z Marszałkiem Włodzimierzem Fisiakiem oraz Wojewodą Jolantą Chełmińską skierowali zgłoszenie kandydatury Łodzi do drugiej siedziby Biura Informacyjnego PE do Pana Jacka Saryusz-Wolskiego, Posła do PE oraz Pana Hansa- Gert Poetteringa, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego.



Włodzimierz Tomaszewski



Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi